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Sestry a bratři, drazí farníci, 

začíná nový školní rok. Po dvou měsících se probouzí aktivity, které o prázdninách „odpočívaly“.  
 

Asi jste si všimli, že se v naší farnosti během prázdnin vyměnili kněží ☺. P. Vít odešel do olomouckého 

kněžského semináře. Přejeme mu, aby pod vedením Ducha Svatého požehnaně působil v přípravě a formaci 

budoucích kněží.  
 

Já bych si dovolil na tomto místě se představit. Mé jméno je Vladimír Mrázek. Pocházím z Přerova, mám tři 

mladší sourozence. Odmala jsem ministroval, jak to bylo možné, v prosinci 1989, jsem začal chodit do skautu. 

Po úspěšném ukončení mateřské, základní a střední školy (zámečník) jsem v roce 1996 nastoupil 

do Teologického konviktu v Litoměřicích. Po roce jsem nastoupil do kněžského semináře v Olomouci 

a zároveň na olomouckou teologickou fakultu. V roce 2002 jsem přijal jáhenské svěcení a nastoupil jako 

jáhen do Kojetína a dalších čtyř farností. O rok později jsem přijal kněžské svěcení a jako kaplan jsem zůstal 

v Kojetíně. Od června 2004 jsem svůj druhý kaplanský rok prožíval v Újezdě u Valašských Klobouk a Horní 

Lhotě. Po roce jsem byl přeložen na své první samostatné místo do farnosti Nová Hradečná, ze které jsem 

spravoval farnosti Libina a Oskava a postupně i farnosti Šumvald, Dlouhá Loučka a Paseka. V roce 2013 jsem 

se stal farářem a děkanem v Kyjově. Zároveň jsem měl na starost farnost Kostelec u Kyjova a od roku 2016 

farnost Bohuslavice u Kyjova v Brněnské diecézi. Od července jsem přišel do Vizovic. Tolik ke mně… 
 

Abych dokončil téma odpočinku ze druhé věty. Jistě jste zaznamenali srpnové Světové setkání mládeže. I přes 

média jsme mohli sledovat radost z víry. Snad tato radost nakazila alespoň trochu každého z nás. Dovolil 

bych si připomenout tři slova z papežovy homilie při závěrečné mši sv. Tato slova nás vedou k aktivitě. Která 

slova to jsou? 

ZÁŘIT – pokud něco září, vydává tím něco ze sebe. Tak je to i s námi. Když záříme, 

dáváme něco ze sebe, dáváme najevo svou víru, která má pro nás být tím 

nejdůležitějším v našich životech. Máme zářit Kristem. Vidí to na nás druzí? 

Chceme, aby to druzí viděli? Usilujme o víru, která září a přitahuje druhé ke 

Kristu. 

NASLOUCHAT – dnešní doba žije v mnoha slovech. Stále je něco slyšet, něco 

hraje, něco posloucháme… Důležité je, abychom naslouchali, poslouchali. 

Myslím, že dnešní svět velmi trpí nenasloucháním a přehršlí slov, často 

zbytečných. Jako bychom chtěli svými slovy doslova „umlátit“ ty druhé. Ale 

evangelium nás učí naslouchat Ježíši. Jak to udělala Marie, když sedí u Ježíšových 

nohou a naslouchá, zatímco Marta obsluhuje. Není aktivní, ale naslouchá. Své 

srdce otvírá pro Boží moudrost. Příklad pro nás! 

NEBÁT SE – strach je nedostatek lásky, je to defekt lásky. Bible nám často 

připomíná „nebojte se“, sv. Jan Pavel II. již při svém zvolení říká „nebojte se“ a nyní tato slova opakuje 

František, nejen mladým. Nebojme se být Božími dětmi! Nebojme se být lidmi plnými Krista! Nebojme se 

nést Krista světu! Nebojme se, naší silou je Ježíš! 
 

Sestry a bratři, ať vás provází Boží požehnání na naší společné cestě za Kristem. On ať je vaší silou. 

P. Vladimír 
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• 1. září je první pátek. Od 16.00 bude adorace 

a příležitost ke sv. zpovědi. Mše sv. v 17.30. 

Dopoledne navštíví o. Vladimír nemocné. 

• v neděli 3. září budou na závěr mše sv. dětem 

požehnány aktovky. Děti, studenti, přijďte si pro 

požehnání do nového školního roku.  

• v pátek 8. září zahájíme dětské mše sv. v novém 

školním roce. 

• v sobotu 9. září se uskuteční orelská Pouť dětí, 

mládeže a rodin na Provodov.  

• v sobotu 16. září bude vigilie před udílením 

svátosti biřmování. Začátek v 18.30 v kostele. Ke 

společné modlitbě jsou zváni všichni farníci. 

• v neděli 17. září přijmou biřmovanci při mši sv. 

svátost biřmování. 

• v neděli 17. září bude pravidelná sbírka na opravy. 

• od pondělí 18. září začne výuka náboženství ve 

školním roce 2023/2024. Jsou vaše děti 

přihlášeny? Rozvrh bude v prvním školním týdnu. 

• v sobotu 23. září proběhne farní pouť na horu Butkov a Skalka na Slovensku. Odjezd v 7.30. 

• ve čtvrtek 28. září je slavnost sv. Václava, hlavního patrona naší arcidiecéze a národa. Mše sv. 

v 9.00. 

 

ŘÍJEN 

• v sobotu 7. října se uskuteční Pouť za obnovu rodin a nová kněžská povolání na Velehradě. 

Program pouti: 15.00 adorace, 15.45 setkání s biskupem, 17.00 mše sv.  

Přijměte pozvání na tuto tradiční pouť. Pojďme společně prosit za naše rodiny a nová kněžská 

povolání. 
 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

•  v sobotu 9. září srdečně zveme všechny rodiny na župní Pouť dětí, 

mládeže a rodin na zahájení školního roku k Panně Marii 

Provodovské. Sejdeme se ve 12.25 u sochy sv. Františka Saleského 

pod Maleniskem, odtud se vydáme pěšky. V 13.30 bude v kostele Panny Marie Sněžné sloužena 

mše sv., po ní bude program pro děti. Účastníci si také mohou opéct špekáčky z vlastních zásob.  

Pojďme si společně vyprosit potřebné milosti a dary do nového školního roku!  

Pokud byste se chtěli přidat ke společnému putování, můžete se přihlásit u Alžběty Doležalové.  

 

• Orel župa Velehradská pořádá 28. 9. 2023 autobusový zájezd na Národní svatováclavskou pouť 

do Staré Boleslavi. Cena je 400 Kč. Poutníci z Vizovic mohou nastoupit v Loučce. Zájemci, hlaste 

se do 10. září u Josefa Častulíka (776 888 735).  

 

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA 
SVĚŘENÉ CELOSVĚTOVÉ SÍTI 

MODLITBY S PAPEŽEM 
 

Září 2023 
 

Úmysl papeže:  
Za ty, kdo žijí na okraji společnosti 

Modleme se, aby lidé, kteří žijí na okraji 
společnosti v nelidských životních 

podmínkách, nebyli institucemi 
zapomenuti a nikdy nebyli považováni 

za vyřazené. 
 

Národní úmysl:  
Za pracovníky ve školství 

Modleme se za učitele, vychovatele, 
asistenty a další pracovníky ve školství, aby 

nový školní rok prožili vedeni moudrostí 
Ducha Svatého. 

 

oznámení 



  

Od září budeme v Orle opět pokračovat v našich pravidelných aktivitách: 

Tréninky florbalu pro všechny generace 

Od pondělí 11. září začínáme s florbalovými tréninky: 

Tréninky florbalu od 11. září 2023 

Kategorie Čas Místo Trenér Kapacita 

Přípravka 

2015 a mladší 
Čtvrtek 

16.00 – 17.00 

Orlovna 

(za kostelem) 
Jan Žůrek 

Václav Špaňhel 
15 

Elévové  
Mladší žáci 
2011–2014 

Středa 

15.00–17.00 

tělocvična 

ZŠ Vizovice 

(Nová škola) 

Ivo Janíček 

Zdeněk Habrman 
20 

Starší žáci 
Dorostenci 
2007–2010 

Pondělí 
18.00 – 19.30 

tělocvična 

ZŠ Vizovice 

(Nová škola) 
Ondřej Štach 20 

Junioři a Muži 
2006 a starší 

Pondělí 
19.30 – 21.00 

tělocvična 

ZŠ Vizovice 

(Nová škola) 
Filip Vaculík 20 

 

V novém školním roce nás budou reprezentovat v Orelské florbalové lize týmy elévů, mladších žáků, 

dorostenců (společný tým se staršími žáky) a mužů. Přihlášení pro nové zájemce o florbal bude probíhat vždy 

na prvním tréninku dané kategorie až do vyčerpání kapacity. 
 

 

 

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI – ORLÍČEK se bude od 13. září scházet ve dvou skupinách: 

1) Orlíček – děti ve věku 1–3 let se svými rodiči – každou středu od 9.00 na orlovně.  

2) Orlíček předškoláček – děti ve věku 3–6 let se svými rodiči – každou středu od 16 do 17 hod na orlovně.  

Zájemci o cvičení se mohou hlásit u Alžběty Doležalové (607 720 109).  
 

SPORTOVNÍ KROUŽEK  

Zveme všechny holky a kluky od 1. třídy, kteří se rádi hýbou, do sportovního kroužku, jehož náplní budou 

různá cvičení, pohybové a míčové hry. Budeme se scházet ve středu od 17.15 do 18.15 na orlovně. Více 

informací poskytne Broňka Grebeníčková (732 287 860).  
 

HERNA STOLNÍHO TENISU A HOKEJE NA ORLOVNĚ 

Nabízíme dětem a jejich rodičům možnost přijít si na orlovnu zahrát stolní tenis či Stiga hokej před páteční 

mší svatou v době od 16.15 do 17.15. Pálky, míčky i Stiga hokeje jsou zajištěny. S sebou si vezměte obuv 

na přezutí. V měsíci září bude herna otevřena 8. a 22. 9.  
 

VOLEJBAL  

Od 13. září hrajeme opět v tělocvičně ZŠ Vizovice (Nová škola). Těšíme se na vás každou středu od 20 hodin. 

Cena: pracující 60 Kč, studenti 40 Kč. Rádi mezi sebou uvítáme nové posily. 
  

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Řidič bezvěrec jede kolem řeky, když tu si všimne, že na břehu chytají 

ryby katolický kněz a rabín, přičemž opodál stojí cedule s nápisem 

"Pozor, blíží se konec vaší cesty!" 

Řidič bezvěrec zpomalí, vytočí okénko a zahuláká: „Starejte se o sebe, 

pámbíčkáři mizerní!“ Načež dupne na plyn a uhání dál. Po chvíli se ozve 

mohutné žbluňknutí. 

Rabín se otočí na kněze a praví: „Já jsem vám říkal, velebný pane, že 

tam bude lepší napsat 'Most v rekonstrukci'!“ 

Malíř vymaloval kostel a pan farář se 

zálibou pozoruje dokončené dílo. 

Najednou ustrne: „Vy jste namaloval 

andělovi na ruce šest prstů! Už jste 

někdy viděl anděla se šesti prsty?!“ 

„A vy jste snad viděl někdy anděla 

s pěti prsty?“ odseknul malíř. 



▪ 3. září slaví svátek P. Mgr. Gregorz Kotynia 
(pastorační praxe 12. 8. 1992 – 1. 8. 1993) 

 
VZPOMÍNÁME 
▪ 2. září by oslavil 88. narozeniny trvalý jáhen Josef Zádrapa 

(*2. 9. 1935; † 26. 12. 2022) 
. 

  

 
 

1. Pá 17.30 
Za † Ludmilu a Jindřicha Fojtíkovy, jejich dceru a zetě s prosbou o Boží požehnání pro živou 
rodinu 

2. So 17.30 
Za † Františka Sušilu k nedožitým stým narozeninám, † manželku a za živou rodinu i † rodinu 
Sušilovu a Sedlářovu 

3. Ne 9.00 Za školáky, studenty, učitele a vychovatele 

4. Po 17.30 Na poděkování za svátost manželství s prosbou o Boží požehnání pro celou rodinu 

7. Čt 17.30 Za † manžele Florjančičovy, † zetě, rodiče z obou stran a za duše v očistci 

8. Pá 17.30 
Svátek NAROZENÍ PANNY MARIE 

Za živou i † rodinu Jahodovu, Pešátovu a Žebráčkovu 

9. So 17.30 Za † Olgu Patákovou, živou rodinu a za duše v očistci 

10. Ne 9.00 
Za † Jozefa Turičíka, rodiče z obou stran, živou rodinu Turičíkovu, Halovu, Fanturovu a za duše 
v očistci 

11. Po 17.30 Za † JUDr. Jaromíra Kaláče a Boží požehnání pro celou rodinu 

14. Čt 17.30 
Svátek POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE 

Na poděkování Pánu Bohu za přijaté dary, milosti a kříže s prosbou o Boží požehnání 

15. Pá 17.30 Za † rodinu Burgetovu s prosbou o Boží požehnání pro živou rodinu 

16. So 17.30 Na poděkování za přijatá dobrodiní, za živou a † rodinu Frankovu 

17. Ne 9.00 Za biřmovance a jejich rodiny 

18. Po 17.30 Za † Ludmilu Pilčíkovou, manžela, snachu, živou i † rodinu 

21. Čt 17.30 
Svátek SVATÉHO MATOUŠE 

Za živou a † rodinu Žůrkovu, Mlýnkovu a Kovářovu 

22. Pá 17.30 
Za † manžela Václava, bratra Josefa, P. Antonína, rodiče s prosbou o Boží ochranu pro živou 
rodinu 

23. So 17.30 Mše svatá nebude sloužena – ZÁJEZD NA SLOVENSKO 

24. Ne 9.00 Na poděkování Pánu Bohu za přijaté milosti pro rodinu Štachovu s prosbou o ochranu živé rodiny 

25. Po 17.30 Za † rodiče Emílii a Jaroslava Fojtíkovy a za živou rodinu 

28. Čt 9.00 
Slavnost SVATÉHO VÁCLAVA 

Za farníky a za živé i † členy společenství živého růžence 

29. Pá 17.30 
Svátek SVATÝCH MICHAELA, GABRIELA A RAFAELA, archandělů 

Za živou a † rodinu Lukaštíkovu a rodiče z obou stran 

30. So 17.30 Za † rodiče Hlavenkovy, děti, dar zdraví a Boží požehnání pro živou rodinu 

 
blahopřání 

intence září 


